
ОТЧЕТ О ФИНАНСОВЫХ РЕЗУЛЬТАТАХ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ УЧРЕЖДЕНИЯ

Доходы от выбытия активов

в том числе:

Доходы от операций с активами

в том числе:

Безвозмездные поступления капитального характера от бюджетов

Поступления текущего характера бюджетным и автономным
учреждениям от сектора государственного управления

в том числе:

Безвозмездные поступления текущего характера от бюджетов

Штрафы, пени, неустойки, возмещения ущерба

Доходы по условным арендным платежам

в том числе:

Доходы от оказания платных услуг (работ), компенсаций затрат

Доходы от оказания платных услуг (работ)

Доходы от операционной аренды

в том числе:

Доходы от собственности

стр. 110)
Доходы (стр. 030+стр. 040+стр. 050+стр. 060+стр. 070+стр. 090+стр. 100+

1

в том числе:

Наименование показателя

МАОУ СОШ № 21Учреждение

Обособленное подразделение

Учредитель

Наименование органа, осуществляю-

щего полномочия учредителя

Периодичность: годовая

Единица измерения: руб.

-

-2 747 259,30

-2 747 259,30

-

-

46 761 553,48

-

Деятельность по госу-

46 761 553,48

дарственному заданию

-

5

44 431 363,25

-

Код

090

строки

2

070

010

060

на 1 января 2022 г.

140

170

160

172

152

150

-

10 781 541,58

-

10 781 541,58

-

-

-

050

030

040

131

3

135

100

121

аналитики

130

Код

120

-

-

-

-

с целевыми средствами

-

4

Деятельность

10 781 541,58

6

-207 402,00

1 010 219,26

деятельность

Приносящая доход

-207 402,00

-

-

10 781 541,58

10 781 541,58

-

-

-

521 692,35

264 939,31

423 100,00

423 100,00

786 631,66

-

-2 954 661,30

264 939,31

КОДЫ

-2 954 661,30

0503721
01.01.2022

48743213

3905021860

27701000

383

Итого

7

56 223 124,09

423 100,00

423 100,00

47 548 185,14

47 283 245,83

Утв. приказом Минфина РФ от 25 марта 2011 г. № 33н

(в ред. от 16 мая 2019 г.)

Форма по ОКУД
Дата

по ОКПО

ИНН

по ОКТМО

по ОКПО
ИНН

Глава по БК

по ОКЕИ



Коммунальные услуги

Социальное обеспечение

в том числе
Безвозмездные перечисления бюджетам

в том числе
Безвозмездные перечисления текущего характера организациям

в том числе
Обслуживание долговых обязательств

Страхование

Прочие работы, услуги

Работы, услуги по содержанию имущества

в том числе

Услуги связи

в том числе

Социальные пособия и компенсации персоналу в денежной форме

Расходы по операциям с активами

Расходы  (стр. 160+стр. 170+стр. 190+стр. 210+
стр. 230+стр. 240+стр. 250+стр. 260+стр. 270)

Оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда
в том числе

Заработная плата

Начисления на выплаты по оплате труда

Оплата работ, услуг

Наименование показателя

1

Прочие доходы
в том числе

Безвозмездные недежные поступления в сектор государственного
управления

в том числе
Безвозмездные неденежные поступления текущего характера от сектора
государственного управления и организаций государственного сектора
Безвозмездные неденежные поступления капитального характера от
сектора государственного управления и организаций государственного
сектора
Безвозмездные неденежные поступления капитального характера от
физических лиц

190

160

170

150

110

100

2

строки

Код Код

-

-

с целевыми средствами

-

4

-

Деятельность

-

аналитики

3

191

195

190

197

180

2 494 902,15

9 356 082,64

3 247 720,00

-

8 046,78

6 099 243,68

-

752 817,85

6 107 290,46

-

-

47 113 951,12

37 661 311,12

270 955,87

1 312 887,27

-

-

28 936 066,58

8 725 244,54

843 660,30

4 864 634,05

2 437 130,61

213

211

210

200

220

221

223

225

226

227

230

240

230

250

210

270

266

260

250

240

295 771,03

121 298,04

417 069,07

-

-

Деятельность по госу-

дарственному заданию

5

-

1 072,18

1 072,18

-

- -

-

128 500,99

128 500,99

3 828 571,96

211 466,85

977 909,95

290 309,28

-

91 008,00

-

411 486,28

63 739,86

-

30 169,00

275 206,71

7 503 138,95

8 046,78

2 727 439,89

270 955,87

11 383 410,79

9 541 802,25

31 642 435,58

41 184 237,83

57 447 943,71

873 829,30

-

6

Приносящая доход

7 889,60

-

7 889,60

-

деятельность

- 295 771,03

424 958,67

7

7 889,60

121 298,04

-

Итого

291 216,96

-

-

-

-

-

129 573,17

129 573,17

4 119 788,92

-

Форма 0503721 с. 2



в том числе

Амортизация

Расходование материальных запасов

Безвозмездные перечисления капитального характера организациям
в том числе

280

272

271

260

-

-

- -

3 220 271,59

608 300,37

-

165 824,60

125 392,36

-

733 692,73

3 386 096,19



Наименование показателя

стр. 360+стр. 370+стр. 380+стр. 390+стр. 400)
Операции с нефинансовыми активами (стр. 320+стр. 330+стр. 350+

в том числе:

Операционный результат до налогообложения (стр. 010–стр. 150)

увеличение стоимости основных средств

Чистый операционный результат (стр. 301–стр. 302); (стр. 310+стр. 410)

в том числе:

уменьшение стоимости основных средств

Налоги, пошлины и сборы

Чистое поступление основных средств

1

Прочие расходы

уменьшение стоимости прав пользования

увеличение стоимости прав пользования
в том числе:

Чистое поступление прав пользования

из них:

уменьшение стоимости материальных запасов

из них:

увеличение стоимости материальных запасов
в том числе:

Чистое поступление материальных запасов

630 933,00

1 015 330,12

630 933,00

813 239,28

5

-2 682 587,87

3 500 271,59

-2 682 587,87

4 313 510,87

дарственному заданию

Деятельность по госу-

11 350,00

34 700,00

23 350,00

687 286,41

855 873,51

168 587,10

291

290

аналитики

310

Код

41Х

3

-

1 425 458,94

-

1 425 458,94

1 425 458,94

1 425 458,94

-

с целевыми средствами

Деятельность

-

4

310

Код

321

строки

322

300

320

2

301

270

340

440

35X

45X

-

-

-

-

-

-

361

370

371

360

372

362

250 541,60

165 824,60

84 717,00

5 989 511,41

897 956,28

5 091 555,13

ИтогоПриносящая доход

деятельность

6 7

630 933,00-

630 933,00-

-1 224 819,6232 309,31

-1 224 819,6232 309,31

1 087 537,1272 207,00

-12 510,00 156 077,10

968 755,87112 882,36

812 678,77125 392,36

- 23 350,00

- 34 700,00

- 11 350,00

Форма 0503721 с. 3



увеличение дебиторской задолженности
в том числе:

Чистое увеличение дебиторской задолженности

уменьшение дебиторской задолженности

Наименование показателя

выбытие денежных средств и их эквивалентов

поступление денежных средств и их эквивалентов

(стр. 420–стр. 510)

в том числе:
Чистое поступление денежных средств и их эквивалентов

стр. 460+стр. 470+стр. 480)

Операции с финансовыми активами и обязательствами
Чистое изменение расходов будущих периодов

Операции с финансовыми активами (стр. 430+стр. 440+стр. 450+

1

в том числе:
увеличение затрат

уменьшение затрат

480

481

482

560

660

2

410

392

420

391

432

400

430

строки

431

Код

510

Код

610

3

х

х

х

аналитики

15 350 991,72

26 647 042,34

11 296 050,62

63 591 003,13

13 284 607,15

50 306 395,98

с целевыми средствами

4

385 872,52

Деятельность

-

1 425 458,94

10 868 041,04

-

-

15 736 864,24

11 253 913,56

47 465 547,71

Деятельность по госу-

47 227 602,60

10 153,74

-237 945,11

5

13 046 662,04

67 131 027,62

67 131 027,62

дарственному заданию

-3 697 917,99

-146 036,15

1 445 810,23

1 591 846,38

91 683 855,70

28 489 562,72

63 194 292,98

1 697 809,59

деятельность

1 196 815,92

-46 437,59

6

1 697 809,59

-39 897,69

-

1 097 217,36

Приносящая доход

99 598,56

59 678 332,08

28 737 088,69

-2 312 356,74

Итого

59 430 806,11

68 828 837,21

68 828 837,21

7

247 525,97

10 153,74

Форма 0503721 с. 4



« »

Наименование показателя

(стр. 520+стр. 530+стр. 540+стр. 550+стр. 560)

Чистое увеличение прочей кредиторской задолженности

1

в том числе:
увеличение прочей кредиторской задолженности

уменьшение прочей кредиторской задолженности

Чистое изменение доходов будущих периодов

Операции с обязательствами

Чистое изменение резервов предстоящих расходов

(расшифровка подписи)(подпись)

Главный бухгалтер
(подпись)(должность)

Документ подписан электронной подписью. Дата представления 18.01.2022
Главный бухгалтер(Ярмолюк Мила Васильевна),Руководитель(Минченко Валентина Валентиновна)

Руководитель

Централизованная бухгалтерия

Руководитель
(уполномоченное лицо)

Исполнитель

20 г.

15 268 792,26

Деятельность

12 616 089,17

с целевыми средствами

11 658 702,21

4

-957 386,96

14 311 405,30

(подпись)

Деятельность по госу-

-698 509,36

16 017 705,26

16 744 580,03

дарственному заданию

1 425 384,13

52 897 571,77

5

51 472 187,64

Код

550

542

541

строки

540

2

510

х

830

Код

730

аналитики

3

-

(наименование, ОГРН, ИНН, КПП, местонахождение)

(подпись)

Ярмолюк Мила Васильевна
(расшифровка подписи)

560 х

(должность)

Главный бухгалтер

-16 439,90 -714 949,26

(расшифровка подписи)

(расшифровка подписи)

8-911-456-69-69,
(телефон, e-mail)

-

1 162 392,95

1 162 392,95

9 900,00

Приносящая доход

деятельность

-6 539,90

6

Итого

65 250 669,76

7

467 997,17

31 049 445,43

31 296 397,52

65 718 666,93

Форма 0503721 с. 5


