КОДЫ

ОТЧЕТ О ФИНАНСОВЫХ РЕЗУЛЬТАТАХ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ УЧРЕЖДЕНИЯ

			Форма по ОКУД	0503721
		на 1 января 2022 г.	Дата	01.01.2022
Учреждение	МАОУ СОШ № 21		по ОКПО	48743213
			инн	3905021860
Обособленное подразделе	ние			
Учредитель			по ОКТМО	27701000
			по ОКПО	
Наименование органа, осу	иществляю-		ИНН	
щего полномочия учредит	селя		Глава по БК	
Периодичность: годовая				
Единица измерения: руб.			по ОКЕИ	383
			по ОКЕИ	383

Наименование показателя	Код	Код	Деятельность	Деятельность по госу-	Приносящая доход	Итого
	строки	аналитики	с целевыми средствами	дарственному заданию	деятельность	
1	2	3	4	5	6	7
Доходы (стр. 030+стр. 040+стр. 050+стр. 060+стр. 070+стр. 090+стр. 100+	•					
стр. 110)	010	100	10 781 541,58	44 431 363,25	1 010 219,26	56 223 124,09
Доходы от собственности	030	120	-	-	423 100,00	423 100,00
в том числе:						
Доходы от операционной аренды		121	-	-	423 100,00	423 100,00
Доходы от оказания платных услуг (работ), компенсаций затрат	040	130	_	46 761 553,48	786 631,66	47 548 185,14
в том числе:						
Доходы от оказания платных услуг (работ)		131	=	46 761 553,48	521 692,35	47 283 245,83
Доходы по условным арендным платежам		135	-	-	264 939,31	264 939,31
Штрафы, пени, неустойки, возмещения ущерба	050	140	_	-	_	_
в том числе:						
Безвозмездные поступления текущего характера от бюджетов	060	150	10 781 541,58	-	=	10 781 541,58
в том числе:						
Поступления текущего характера бюджетным и автономным		1.50	10.701.541.50			10 701 541 50
учреждениям от сектора государственного управления		152	10 781 541,58	-	-	10 781 541,58
Безвозмездные поступления капитального характера от бюджетов	070	160	-	-	-	-
в том числе:						
Доходы от операций с активами	090	170	-	-2 747 259,30	-207 402,00	-2 954 661,30
в том числе:						
Доходы от выбытия активов		172	_	-2 747 259,30	-207 402,00	-2 954 661,30

Форма 0503721 с. 2

Форма 0503721 с. 2							
Наименование показателя	Код	Код	Деятельность	Деятельность по госу-	Приносящая доход	Итого	
	-	аналитики	с целевыми средствами	дарственному заданию	деятельность		
1	2	3	4	5	6	7	
Прочие доходы	100	180	-	-	-	-	
в том числе							
Безвозмездные недежные поступления в сектор государственного							
управления	110	190	-	417 069,07	7 889,60	424 958,67	
в том числе							
Безвозмездные неденежные поступления текущего характера от сектора		101		121 200 04		121 200 04	
государственного управления и организаций государственного сектора		191	-	121 298,04	-	121 298,04	
Безвозмездные неденежные поступления капитального характера от сектора государственного управления и организаций государственного							
сектора государственного управления и организации государственного сектора		195		295 771,03		295 771,03	
Безвозмездные неденежные поступления капитального характера от		193	-	293 //1,03	-	293 771,03	
физических лиц		197	_	<u>_</u>	7 889,60	7 889,60	
Расходы (стр. 160+стр. 170+стр. 190+стр. 210+		177			7 003,00	7 007,00	
стр. 230+стр. 240+стр. 250+стр. 260+стр. 270)	150	200	9 356 082,64	47 113 951,12	977 909,95	57 447 943,71	
			· ·		· ·		
Оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда	160	210	3 247 720,00	37 661 311,12	275 206,71	41 184 237,83	
в том числе							
Заработная плата		211	2 494 902,15	28 936 066,58	211 466,85	31 642 435,58	
Начисления на выплаты по оплате труда		213	752 817,85	8 725 244,54	63 739,86	9 541 802,25	
Оплата работ, услуг	170	220	6 107 290,46	4 864 634,05	411 486,28	11 383 410,79	
в том числе							
Услуги связи		221	-	270 955,87	-	270 955,87	
Коммунальные услуги		223	1	2 437 130,61	290 309,28	2 727 439,89	
Работы, услуги по содержанию имущества		225	-	843 660,30	30 169,00	873 829,30	
Прочие работы, услуги		226	6 099 243,68	1 312 887,27	91 008,00	7 503 138,95	
Страхование		227	8 046,78	-	-	8 046,78	
Обслуживание долговых обязательств	190	230	-	_	-	_	
в том числе							
Безвозмездные перечисления текущего характера организациям	210	240	_	-	_	_	
в том числе							
Безвозмездные перечисления бюджетам	230	250	_	_	_	_	
в том числе							
Социальное обеспечение	240	260	1 072,18	128 500,99	-	129 573,17	
в том числе							
Социальные пособия и компенсации персоналу в денежной форме		266	1 072,18	128 500,99		129 573,17	
Расходы по операциям с активами	250	270	-	3 828 571,96	291 216,96	4 119 788,92	

в том числе						
Амортизация		271	-	3 220 271,59	165 824,60	3 386 096,19
Расходование материальных запасов		272	-	608 300,37	125 392,36	733 692,73
Безвозмездные перечисления капитального характера организациям	260	280	-	-	-	-
в том числе						

Форма 0503721 с. 3

Наименование показателя	Код	Код	Деятельность	Деятельность по госу-	Приносящая доход	Итого
	строки	аналитики	с целевыми средствами	дарственному заданию	деятельность	
1	2	3	4	5	6	7
Прочие расходы	270	290	=	630 933,00	-	630 933,00
в том числе:						
Налоги, пошлины и сборы		291	-	630 933,00	-	630 933,00
Чистый операционный результат (стр. 301-стр. 302); (стр. 310+стр. 410)	300		1 425 458,94	-2 682 587,87	32 309,31	-1 224 819,62
Операционный результат до налогообложения (стр. 010-стр. 150)	301		1 425 458,94	-2 682 587,87	32 309,31	-1 224 819,62
Операции с нефинансовыми активами (стр. 320+стр. 330+стр. 350+						
стр. 360+стр. 370+стр. 380+стр. 390+стр. 400)	310		=	1 015 330,12	72 207,00	1 087 537,12
Чистое поступление основных средств	320		-	813 239,28	84 717,00	897 956,28
в том числе:						
увеличение стоимости основных средств	321	310	1 425 458,94	4 313 510,87	250 541,60	5 989 511,41
уменьшение стоимости основных средств	322	41X	1 425 458,94	3 500 271,59	165 824,60	5 091 555,13
Чистое поступление материальных запасов	360		-	168 587,10	-12 510,00	156 077,10
в том числе:						
увеличение стоимости материальных запасов	361	340	-	855 873,51	112 882,36	968 755,87
из них:						
уменьшение стоимости материальных запасов	362	440	-	687 286,41	125 392,36	812 678,77
из них:						
Чистое поступление прав пользования	370		-	23 350,00	-	23 350,00
в том числе:						
увеличение стоимости прав пользования	371	35X	=	34 700,00	-	34 700,00
уменьшение стоимости прав пользования	372	45X	-	11 350,00		11 350,00

Форма 0503721 с. 4

••					Форма 0303721 С. 4	
Наименование показателя	Код	Код	Деятельность	Деятельность по госу-	Приносящая доход	Итого
	строки	аналитики	с целевыми средствами	дарственному заданию	деятельность	
1	2	3	4	5	6	7
в том числе:						
увеличение затрат	391	X	=	67 131 027,62	1 697 809,59	68 828 837,21
уменьшение затрат	392	X	-	67 131 027,62	1 697 809,59	68 828 837,21
Чистое изменение расходов будущих периодов	400	X	-	10 153,74	-	10 153,74
Операции с финансовыми активами и обязательствами						
(стр. 420-стр. 510)	410		1 425 458,94	-3 697 917,99	-39 897,69	-2 312 356,74
Операции с финансовыми активами (стр. 430+стр. 440+стр. 450+						
стр. 460+стр. 470+стр. 480)	420		15 736 864,24	13 046 662,04	-46 437,59	28 737 088,69
Чистое поступление денежных средств и их эквивалентов	430		385 872,52	-237 945,11	99 598,56	247 525,97
в том числе:						
поступление денежных средств и их эквивалентов	431	510	11 253 913,56	47 227 602,60	1 196 815,92	59 678 332,08
выбытие денежных средств и их эквивалентов	432	610	10 868 041,04	47 465 547,71	1 097 217,36	59 430 806,11
Чистое увеличение дебиторской задолженности	480		15 350 991,72	13 284 607,15	-146 036,15	28 489 562,72
в том числе:						
увеличение дебиторской задолженности	481	560	26 647 042,34	63 591 003,13	1 445 810,23	91 683 855,70
уменьшение дебиторской задолженности	482	660	11 296 050,62	50 306 395,98	1 591 846,38	63 194 292,98

Ψορικα 0505/21 C. 5							
Наименование показателя	Код	Код	Деятельность	Деятельность по госу-	Приносящая доход	Итого	
	строки	аналитики	с целевыми средствами	дарственному заданию	деятельность		
1	2	3	4	5	6	7	
Операции с обязательствами							
(стр. 520+стр. 530+стр. 540+стр. 550+стр. 560)	510		14 311 405,30	16 744 580,03	-6 539,90	31 049 445,43	
Чистое увеличение прочей кредиторской задолженности	540		-957 386,96	1 425 384,13	-	467 997,17	
в том числе:							
увеличение прочей кредиторской задолженности	541	730	11 658 702,21	52 897 571,77	1 162 392,95	65 718 666,93	
уменьшение прочей кредиторской задолженности	542	830	12 616 089,17	51 472 187,64	1 162 392,95	65 250 669,76	
Чистое изменение доходов будущих периодов	550	X	15 268 792,26	16 017 705,26	9 900,00	31 296 397,52	
Чистое изменение резервов предстоящих расходов	560	X		-698 509,36	-16 439,90	-714 949,26	

6.2	Ω÷	å	3.5	b.
S)	6		8	Ä.
		46		
Ŗ	W)	8		ar A
3	¥		g	Ψ

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат: 3С4F0BD1000000007E40

Владелец: Минченко Валентина Валентиновна

Действителен: с 08.11.2021 по 08.11.2022

Дата подписи: 07.02.2022 14:28:33



ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат: 025306E700D0ACA6BC4EA05D68C7006374

Владелец: **Ярмолюк Мила Васильевна** Действителен: c 15.02.2021 по 15.02.2022 Дата подписи: 07.02.2022 14:28:11

Руководичель				I лавный бу лгалтер			
-	(подпись)	(расшифровка подг	писи)		(подпись)	(расшифровка подписи)	
	Централиз	ованная бухгалтерия					
		•		(наименовани	е, ОГРН, ИНН, КПП, местонахож,	дение)	
	Руководител	IЬ					
	(уполномоч	енное лицо)	(должность)	(подпись)	(расши	фровка подписи)	
Исполнитель Г.	Главный бухгалтер			Ярмолюк Мила Васильевна	8-911-456-69-	69,	
	(должность)	(подпись)		(расшифровка подписи)	(телефон, е-таі	1)	

Документ подписан электронной подписью. Дата представления 18.01.2022 Главный бухгалтер(Ярмолюк Мила Васильевна),Руководитель(Минченко Валентина Валентиновна)